1

2025 年 11 月５日

各 位

会社名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者

名
代 表 取 締 役 社 長 斎 藤 善 敬

      （ コ ー ド ： 7 2 9 6 、 東 証 プ ラ イ ム ）

問合せ

先

上席執行役員事業管理統括

統括
長 坂  三 樹 伸

  （ T E L . 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 7 1 ）

 2025 年８月１日に公表いたしました 2026 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。また、2026 年３月期の連結業績予想も下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

併せて、当社は本日開催の取締役会において、2025 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当について下記のとおり決

議しました。また配当予想についても下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

売上収益 営業利益 税引前利益 中間利益

親会社の所有

者に帰属する

中間利益

基本的１株当

たり中間利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

120,000

百万円

8,800

百万円

9,000

百万円

6,700

百万円

6,600

円 銭

136.28

実 績 値    （ B ） 126,375 10,135 11,055 8,981 8,965 185.13

増 減 額  （ B － A ） 6,375 1,335 2,055 2,281 2,365

増 減 率    （ ％ ） 5.3 15.2 22.8 34.0 35.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025 年３月期第２四半期）
127,323 10,025 10,252 7,729 7,701 156.07

２．2026 年３月期連結業績予想の修正（2025 年４月 1 日～2026年３月 31 日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

237,000

百万円

15,000

百万円

16,600

百万円

12,100

百万円

12,000

円 銭

247.77

今 回 修 正 予 想 （ B ） 244,000 16,000 17,000 12,900 12,800 264.29

増 減 額  （ B － A ） 7,000 1,000 400 800 800

増 減 率    （ ％ ） 3.0 6.7 2.4 6.6 6.7

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）
256,619 17,329 20,052 15,903 15,859 323.77

第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正
並びに剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2

３．修正の理由

 第２四半期（中間期）連結業績につきましては、計画比で主に北米やインドの販売が増加したことや想定為替レートよ

り円安となった影響もあり、売上、利益面ともに前回発表予想を上回る実績となりました。中間利益および親会社の所有

者に帰属する中間利益については、繰延税金資産増加等による税金負担減少により前回発表予想を大幅に上回りました。

 通期の連結業績につきましては、第２四半期（中間期）連結実績、想定為替レートの見直し、北米の減産リスク等を踏

まえ修正するものであります。

なお、主要通貨の想定為替レートは次のとおりであります。

 第２四半期（中間期）

実績

第３四半期以降の

想定レート
通期想定レート

米ドル
円

146.04

円

145.00

円

145.52

インドネシアルピア 0.0089 0.0087 0.0088

インドルピー 1.69 1.64 1.67

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後、

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

４．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定内容
直近の配当予想

（2025 年 8 月 1 日公表）

前期実績

（2025 年 3 月期第２四半期末）

基 準 日 2025 年９月 30 日 同左 2024 年９月 30 日

１株当たり配当金 67 円 62 円

101 円

(普通配当 38 円)

（記念配当 63 円）

配当金総額 3,245 百万円 － 4,966 百万円

効力発生日 2025 年 12 月 8 日 － 2024 年 11 月 25 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

５．配当予想の修正の内容

 １株あたり配当金

中間期末

（2025 年 9 月 30 日）

期 末

（2026 年 3 月 31 日）
年 間

前回予想

（2025年８月１日公表）
 62 円 124 円

今回修正予想  67 円 134 円

当期実績 67 円

前期実績

(2025 年 3 月期)

101 円

(普通配当 38 円)

（記念配当 63 円）

101 円

(普通配当 38 円)

（記念配当 63 円）

202 円

(普通配当 76 円)

（記念配当 126 円）

3

６．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置づけ、将来の成長のために必要な設備投資

や研究開発を行い、会社の競争力を維持、強化することで企業価値の向上に努めるとともに、連結業績、配当性向等を総

合的に勘案し、安定した配当を継続することを基本方針としております。また、第 12 次中期経営計画では、総還元性向

40％以上を目標としております。

本日、「2026 年３月期第２四半期（中間期）決算短信」で公表のとおり、2026 年３月期第２四半期（中間期）業績が前

回予想を上回ったことおよび通期業績予想を上方修正したことに伴い、中間配当の増額および期末配当予想の上方修正を

いたしました。

その結果、2026 年 3 月期第２四半期末（中間期末）配当におきましては、1 株当たり 67円といたしました。また、期末

配当におきましても 1 株あたり 67 円とし、年間配当予想は前回予想から 1 株あたり 10 円増額の 134 円といたします。

以上